Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

28 мая  2019 года                                                                     №  9/117

О Реестре муниципальной

собственности Ивнянского района

по состоянию на 1 января 2019 года

В целях организации надлежащего учета имущества муниципальной

собственности, находящегося на территории Ивнянского района, а также

совершенствования механизмов управления и распоряжения этим

имуществом и в соответствии со статьями 7, 13, 14 Устава Муниципального

района  «Ивнянский район» Муниципальный совет Ивнянского района

р е ш и л:

1.Утвердить Реестр муниципальной собственности Ивнянского района

по состоянию на 1 января 2019 года (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родина» и разместить

на официальном web-сайте муниципального района «Ивнянский район»

Белгородской области http://admivnya.ru/ .

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по

экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и муниципальной

собственности (Листопад В.А.).

Председатель Муниципального

совета Ивнянского района                                                        П.Б. Вьюнов

http://admivnya.ru/

2

Утвержден

решением Муниципального совета

Ивнянского района

от 28 мая  2019 года №  9/117

Р Е Е С Т Р

муниципальной собственности Ивнянского района по состоянию на 1 января 2019 года

№

раздела

Наименование раздела Балансовая

стоимость

имущества

(руб.)

Амортизация

(руб.)

Остаточная

стоимость

имущества

(руб.)

Количество объектов

учёта

(шт.)

Площадь

(кв.м.)

1 Сведения о

муниципальном

недвижимом имуществе

(приложение №1)

1 290 578 328,42

360 860 355,03

929 717 973,39

286

235 935,28

№

раздела

Наименование раздела Балансовая

стоимость

имущества

(руб.)

Амортизация

(руб.)

Остаточная

стоимость

имущества

(руб.)

Количество объектов учёта

(шт.)

2 Сведения о

муниципальном движимом

имуществе

в т.ч.

имущество, стоимость

которого не превышает 20

тыс.руб.

(приложение №2)

323 758 445,05

81 203 630,64

263 993 284,88

78 957 627,17

59 765 160,17

2 246 003,47

1750

-

Итого по двум разделам: 1 614 336 773,47 624 853 639,91 989 483 133,56 2036

№

раздела

Наименование раздела Балансовая

стоимость

имущества,

(руб.)

Амортизация

(руб.)

Остаточная

стоимость

имущества

(руб.)

Размер уставного

фонда (для

муниципальных

унитарных

предприятий)/Количест

во объектов учёта

Среднесписочн

ая численность

работников

3 Сведения о

муниципальных унитарных

предприятиях,

муниципальных

учреждениях,

хозяйственных обществах,

товариществах, акции,

доли (вклады) в уставном

(складочном) капитале

которых принадлежат

Ивнянскому району, иных

юридических лицах, в

которых муниципальное

образование является

учредителем (участником)

(приложение №3)

в т.ч.

1 614 336 773,47 624 853 639,91 989 483 133,56 52 1656

- Муниципальные

предприятия
7 589 944,0 6 914 039,36 675 904,64 14 476 299/1 1

- Муниципальные

учреждения
983 157 900,04 573 912 339,67 409 245 560,37 46 1524,5

- Органы местного

самоуправления и

структурные

подразделения, имеющие

статус юридического лица

26 702 409,18 22 511 320,74 4 191 088,44 5 130,5

- Муниципальная казна 596 886 520,25 21 515 940,14 575 370 580,11 - -

№

раздела

Наименование раздела Площадь

(кв.м)

Кадастровая стоимость имущества

(руб.)

Количество

объектов учета

(шт.)

4 Сведения о земельных

участках являющихся

муниципальной

собственностью

Ивнянского района

(приложение №4)

960133,2 501 803 938,09 73

№

раздела

Наименование раздела Площадь

(кв.м)

Размер арендной платы в месяц (руб.) Количество

объектов учета

(шт.)

5 Сведения об арендаторах

муниципального

имущества Ивнянского

района

(приложение №5)

152,9 131 313,32 5